BỘ XÂY DỰNG

Số: 2949   /BXD-HĐXD

V/v Giải đáp vướng mắc

về công tác thẩm tra thiết

kế và kiểm tra công tác

nghiệm thu công trình xây

dựng.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày 14  tháng 11  năm 2014

Kính gửi: Sở Công thương thành phố Hồ Chí Minh.

Bộ Xây dựng đã nhận Công văn số 10198/SCT-KHTC ngày 13/10/2014 của

Sở Công thương thành phố Hồ Chí Minh về triển khai công tác thiết kế và kiểm

tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng theo Nghị định số 15/2013/NĐ-CP

ngày 06/02/2013 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình, Sau khi xem

xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Bảng II.1 Phụ lục 1 của Thông tư số 10/2013/TT-BXD

ngày 25/7/2013 của Bộ Xây dựng Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý

chất lượng công trình xây dựng thì các công trình: Nhà máy chế biến sữa, nhà

máy giết mổ gia súc, nhà máy xử lý sản phẩm gia cầm, nhà máy sản xuất thức ăn

chăn nuôi… được nêu trong Văn bản số 10198/SCT-KHTC ngày 13/10/2014 là

các loại công trình công nghiệp.

Về việc một số đơn vị liên hệ đề nghị Sở Công thương thành phố Hồ Chí

Minh thẩm tra thiết kế và kiểm tra công tác nghiệm thu các công trình công

nghiệp như đã nêu ở trên nếu là công trình từ cấp II trở xuống (trừ các công trình

do Bộ trưởng Bộ Công thương quyết định đầu tư) và Sở Công thương thành phố

Hồ Chí Minh có đủ năng lực thực hiện thì được thẩm tra thiết kế và kiểm tra công

tác nghiệm thu theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, để Sở Công thương thành phố Hồ Chí

Minh nghiên cứu thực hiện theo quy trình./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở XD TPHCM (để biết);

- Lưu: VT, HĐXD (NVV - 5).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đã ký

  Bùi Phạm Khánh

		2014-11-14T15:57:52+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!